

ایران زمین
سه‌شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲ • شماره ۸۳۶۹

ایران در ایران

مدیرکل راه و شهرسازی فارس :

پروانه ساختمانی ۵۰هزار واحد نهضت ملی مسکن در فارس صادر شد

شیراز-مدیرکل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد: تاکنون پروانه ساختمانی ۵۰ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی این استان صادر شده است. «محمدرضا طالبان» افزود: از تعداد ۵۰ هزار واحد که پروانه ساختمانی آنها صادر شده ۴۵ هزار واحد در مرحله فونداسیون اسکلت و بیشتر قرار گرفته است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: شهرهای اقلید، آباده، ارسنجان و زرین‌دشت نسبت به سایر شهرستان‌ها از پیشرفت بالاتری برخوردار هستند. وی افزود: در شیراز و مرودشت با کسری زمین مواجه هستیم اما در باقی شهرها زمین به مقدار لازم تأمین شده است.

دبیر شورای مسکن استان فارس یادآور شد: با توجه به اینکه ما در سطح کشور بیشترین متقاضی تأیید شده در نهضت ملی مسکن را داریم در استان فارس نیز شهرهای شیراز، مرودشت، فسا و کازرون به ترتیب بیشترین متقاضیان تأیید شده را در سطح استان دارند.

شورای شهر نوشهر منحل شد

نوشهر- پس از دستگیری تعدادی از اعضای شورای شهر نوشهر در ماه‌های اخیر، طبق گفته سرپرست اداره کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری مازندران، شورای این شهر منحل شده است.

۳۰ مهرماه امسال روابط عمومی اداره کل دادگستری مازندران از قول ججت‌الاسلام والمسلمین محمدصادق اکبری، رئیس کل دادگستری مازندران موضوع بازداشت سه عضو شورای شهر نوشهر به اتهام ارتشا و اختلاس در بازه زمانی ۲۰ روزه رارسانه‌ای کرد.

اما اکنون با گذشت بیش از ۲ ماه از این ماجرا آنچه برای افکار عمومی و شهروندان این شهر سؤال برانگیز شده این است که سرنوشت این نهاد مردمی با این شرایط دستگیری‌ها در این شهر به کجا رسیده است و آیا این روزها محتوای خبر در فضای مجازی مبنی بر انحلال شورای شهر نوشهر صحت دارد یا خیر؟ فرهاد عسگری، سرپرست اداره کل دفتر امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری مازندران به ایرنا گفت: در نشست‌کی که روز یکشنبه در فرمانداری نوشهر در این ارتباط برگزار شد، صورتجلسه انحلال شورای شهر شهرداری این شهر تنظیم برای انجام روند اداری به استانداری مازندران ارسال شده است.



باید بتوانیم

وضعیت

اقتصاد در

حوزه‌های

مختلف در

شهرستان‌ها

را رشد دهیم

تا شرایط

مناسب‌تر و

متوازن‌تری

داشته

باشند. البته

توسعه فقط

به توسعه

اقتصادی

منجر

نمی‌شود

بلکه توسعه

فرهنگی،

توسعه

جمعیتی،

توازن و

تناسب

جمعیت در

کشور نیز

مطرح است



اقتصاد تنها مانع ازدواج در استان پهناور کشور نیست

تدوین اطلس ازدواج و طلاق در استان کرمان

گزارش

نیلوفرمنصوری

خبرنگار

به «ایران» می‌گوید: هراس جوانان از ازدواج تنها به مسائل اقتصادی مربوط نیست و عوامل دیگری از جمله فرهنگی و اجتماعی نیز در این زمینه مؤثر است و به همین دلیل نمی‌توان برای همه یک نسخه واحد در نظر گرفت.

افزایش سن تجرد در استان کرمان چالشی است که پرسش‌های بسیاری را دربارۀ دلیل گسترش این پدیده اجتماعی در این استان پهناور برانگیخته است. نکته این است که اگر اقتصاد و اشتغال را یکی از مهم‌ترین پیش‌زمینه‌های ازدواج بدانیم، شاخص اشتغال و رشد اقتصادی استان کرمان از بسیاری از استان‌های دیگر بهتر است، پس نمی‌توان مؤلفه اقتصادی را مهم‌ترین عامل افزایش تجرد در کرمان دانست. چند روز پیش خبری مبنی بر افزایش تجرد در شهرستان‌های صنعتی کرمان منتشر شد؛ موضوعی که میثم پاریزی، مدیر کل ورزش و جوانان استان کرمان آن را مطرح کرد. این مسئول در خصوص چرایی این مسأله

به «ایران» می‌گوید: هراس جوانان از ازدواج تنها به مسائل اقتصادی مربوط نیست و عوامل دیگری از جمله فرهنگی و اجتماعی نیز در این زمینه مؤثر است و به همین دلیل نمی‌توان برای همه یک نسخه واحد در نظر گرفت. ازدواج و طلاق دو معیار مهم سلامت خانواده و استواری یا تزلزل آن قلمداد می‌شود. به اعتقاد کارشناسان و جامعه‌شناسان، خانواده فراگیرترین نهاد اجتماعی است که نقش اساسی در جامعه ایفا می‌کند، اما مشکلات اقتصادی مثل اشتغال ناپایدار، درآمد اندک، بیکاری، نبود مسکن و… سبب سخت‌تر شدن ازدواج و تشکیل خانواده و فرزندآوری شده است. از سوی دیگر در آینده و با کاهش رشد جمعیت، با پیری جمعیت و نبود نیروی انسانی متخصص و جوان مواجه خواهیم شد که خطری مضاعف برای کشور به حساب می‌آید. میثم پاریزی، مدیر کل ورزش و

پاریزی می‌افزاید: مطالعه و تحقیقی که در استان انجام شده است نشان می‌دهد نمی‌توان برای استان یک نسخه واحد پیچید. شهرهایی که به لحاظ اقتصادی شرایط بهتری دارند میل جوانان به تجرد بیشتر و سرمایه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان تهیه شده است. با وجود این، وضعیت ازدواج و خانواده در استان کرمان نسبت به کل کشور، در شرایط بهتری قرار دارد. این داستان کاملاً متفاوت است و میل به ازدواج در جوانان وجود دارد، اما نگرانی‌هایی که در زمان ازدواج و فرایند زندگی وجود دارد، مسائل اقتصادی است.

به اعتقاد این مسئول، باید مسائل ریشه‌یابی، منطقه‌بندی و تقسیم‌بندی شود تا بر اساس نیاز هر منطقه و متناسب با آن برنامه‌ریزی صورت بگیرد. کار فرهنگی، تقویت مسائل اقتصادی و تقویت بنیه اقتصادی در مناطق استان متفاوت است که باید روی آنها کار کرد. این مقام مسئول در ادامه می‌گوید: بجز مسائل اقتصادی، مسائل

فرهنگی و اعتقادی روی عدم تمایل به ازدواج تأثیرگذار است. در برخی از شهرستان‌ها جوانانی را داریم که به لحاظ اقتصادی مشکلی ندارند اما میل به ازدواج هم ندارند و عکس آن در شهرستان‌های دیگر استان است که به وضوح دیده می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان می‌گوید: منطقه بندی در شهرستان‌ها، هم‌افزایی بین دستگاه‌ها و ظرفیت حوزه توانمندسازی در بحث تشکل‌های مردم‌نهاد باید در دستور کار باشد تا بتوان در حوزه‌های مختلف ورود و مسائل را ریشه‌ای حل کرد.

به گفته این مسئول، از مهم‌ترین عواقب تنه‌ازبستگی و تجرد، مواجهه با جمعیت پیر در آینده است که جمعیت جوان را بشدت تحت تأثیر قرار می‌دهد. او فرصت باقیمانده برای جبران این عقب‌افتادگی را در یک دوره طلایی حدود ۵ ساله می‌داند و می‌گوید: تا چند سال گذشته موضوع اشتغال و نیروی کار دغدغه اصلی مردم بود اما در حال حاضر شرکت‌های صنعتی تقاضای نیروی کار دارند اما متأسفانه نیروی کار تخصصی وجود ندارد. شاید در وهله نخست این‌گونه به نظر برسد که وضعیت اشتغال به اندازه‌ای خوب رشد کرده است که متناسب با تقاضا، نیروی کار وجود ندارد و همه به نوعی شاغل هستند، در حالی که این‌گونه نیست و این یک زنگ خطر و هشدار است. جمعیت کشور در یک برهه‌ای به یک جمعیت پیر تبدیل می‌شود و این نگرانی وجود دارد که ظرفیت‌های کشور به دلیل عدم وجود نیروی جوان متخصص و متعهد آسیب ببیند.

راهکارها

رفع معضل ازدواج و پایان دادن به تجرد قطعی، یک بحث کلان حاکمیتی است که قطعاً برای آن راهکارهای متفاوتی در نظر گرفته شده است. به گفته پاریزی، باید بتوانیم وضعیت متناسب‌تر و متوازن‌تری داشته باشیم. البته توسعه فقط به توسعه اقتصادی منجر نمی‌شود بلکه توسعه فرهنگی و جمعیتی، توازن و تناسب جمعیت در کشور نیز مطرح است.

مدیر کل ورزش و جوانان استان کرمان با بیان اینکه اقدامات و برنامه‌هایی در حوزه جمعیت و خانواده در دست اقدام است، می‌گوید: افزایش مراکز مشاوره در مراکز مختلف شهرستان‌های استان، فعالیت گروه‌ها و تشکل‌های فعال در حوزه خانواده و ازدواج، فعالیت مجمع خیرین ازدواج و ستادهای ساماندهی امور جوانان شهرستان‌ها، از جمله اقدامات این مرکز است. علاوه بر آن به تازگی فرمانداران به عنوان مسئولان ستاد سامان ازدواج هم ابلاغ گرفته‌اند و جلساتشان را به شکل تخصصی برگزار می‌کنند. با قرارگیری این ظرفیت‌ها در کنار هم، دغدغه ازدواج و خانواده به شکلی پیش می‌رود که در ادامه کشور پویایی و نشاط خود را از جوانان دریافت می‌کند.

مراکز مشاوره

این مسئول معتقد است که همه اقسام جامعه نیاز به مشاوره دارند و مراکز مشاوره مختص جوانان و ازدواج و خانواده نیست. به همین دلیل نیاز است مراکز مشاوره توسعه پیدا کند. این مراکز جدا از کمکی که به استان‌های مختلف کشور می‌کند، فرصت اشتغال برای فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط است. همچنین مشاوره‌های رایگان از جمله خدماتی است که از سوی وزارت ورزش و جوانان در مناطق محروم صورت می‌گیرد. به همین خاطر تعداد این مراکز کمک می‌کند تا بتوانیم در بحث ازدواج فرایند مناسب‌تری را در استان شاهد باشیم.

او با اشاره به اینکه موضوعی که بعضاً از آن غافل می‌شویم بحث پایداری ازدواج است، می‌افزاید: این مراکز کمک‌شایانی داشته باشند. همه عوامل اعم از دستگاه‌ها، نهادها، ارگان‌ها، تشکل‌های مردمی که تلاش می‌کنند امر ازدواج صورت بگیرد، حتماً باید به پایداری ازدواج نیز دقت تام داشته باشند و ازدواج‌هایی را که صورت می‌گیرد رصد کنند. همچنین موقعیت شغلی جوانان و مسکن در بانک اطلاعاتی جمع‌آوری تا از آسیب‌های اجتماعی در حوزه طلاق کاسته شود.

ادامه تخلیه غیرمجاز ضایعات ساخت و ساز در حاشیه جاده‌های ملارد و شهریار

غرب تهران همچنان انبار نخاله‌های ساختمانی



گردوغبار، شیوع بیماری‌ها از جمله بیماری پوستی همچون سالک و ایجاد چهره زشت و منظره نامطلوب شهری شده است. مسائله‌ای که مدیران و دستگاه‌های متولی به‌دلیل گستردگی، پردردرس و هزینه‌زا بودن آن در سطح استان و منطقه کمتر به این موضوع ورود کرده و حاضر به مصاحبه و اظهارنظر هستند.

ساماندهی و مدیریت این حجم از معضلات ناشی از ضایعات ساختمانی نیازمند مدیریت کلان، متمرکز و هماهنگ بین دستگاه‌های اجرایی از سویی و شهرداری تهران به‌عنوان یکی از منابع اصلی تولید نخاله استان تهران از سویی دیگر است. ولی متأسفانه ساماندهی این نخاله‌ها علی‌رغم تلاش‌ها به‌دلیل محدودیت منابع و امکانات و فقدان اراده از توان و اختیار فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، پلیس راهور، محیط زیست و مراکز بهداشتی خارج است به طوری که این معضل باوجود تشکیل جلسات مکرر همچنان پابرجاست و حتی به‌دلیل رشد ساخت و سازها در حال افزایش و نمود بیشتری است. نجفی شهروند ساکن قدس معتقد است بیش از ۸۰درصد نخاله‌های موجود در اطراف شهر از تهران به این مناطق منتقل و تخلیه می‌شود. یک کارشناس راهور پلیس نیز در این خصوص گفت: «نخاله‌های تهران باید به محل دفن مصوب یعنی دره

گزارش

محمود غلامی

خبرنگار

تخلیه غیرمجاز نخاله‌های ساختمانی در حاشیه معادن شهردقس و کنار جاده‌های ملارد و شهریار به معضلی لاینحل تبدیل شده است که تخریب محیط زیست، تهدید سلامت شهروندان و تضییع حقوق شهروندان را به‌دنبال دارد. به نظر می‌رسد اجرای دقیق قانون مدیریت پسماند نیازمند اراده جدی از سوی دستگاه‌های اجرایی است و در این بین شهرداری‌ها نقش مهم و مؤثری در کنترل این معضل دارند. به دنبال رشد جمعیت و افزایش مهاجرت و توسعه ساخت و سازها بویژه در غرب استان تهران در سال‌های اخیر شاهد تخریب بافت‌های فرسوده و افزایش ساخت و سازها هستیم. مکان و چگونگی تخلیه نخاله‌های ساختمانی و پسماندهای شهری معضلی است که شهروند و روستاهای اطراف تهران بویژه شهردقس، شهریار، ملارد و رباط کریم را درگیر کرده است. این پسماندهای ساختمانی که بعضاً با زباله‌تر همراه است موجب آلودگی آب‌های زیرزمینی، تخریب اراضی کشاورزی، تولید و انتشار

تجلیل از رانندگان بدون تخلف در خراسان جنوبی

بیرجند- رانندگانی که در سه سال گذشته مرتکب تخلف نشده‌اند در همایشی با حضور فرمانده انتظامی خراسان جنوبی تجلیل شدند. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی روز گذشته در همایش تجلیل از رانندگان قانونمند گفت: در حوزه ارتقای فرهنگ ترافیک با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط پلیس راهور استان، رانندگانی که در سه سال گذشته مرتکب تخلف نشده‌ند، شناسایی و به قید قرعه ۶۰ نفر از این رانندگان قانونمند که تخلفی نداشته یا به نحوی در سامانه پلیس خراسان جنوبی همکاری لازم را در توسعه نظم و انضباط ترافیکی داشته‌اند، مورد تقدیر قرار

ترافیکی مناسبی در جامعه باشیم که موجب ارتقای احساس امنیت مردم شود.

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی

تأکیدکرد: رانندگان باید با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی همچنین احترام به خود و دیگران، رانندگی توأم با آراش داشته باشند.

